

שלום ושבוע טוב,

הפסקת האש הסתיימה וחזרנו ללחימה פעילה בעזה ולאזעקות בעקבות שיגורי טילים של הח'ותים וגם בצפון לא שקט. בשבוע האחרון עסקנו בנושאים הבאים:

- הצעת חוק המים (תיקון מס' 31) (תעריפים לדמי מים לחקלאות), התשפ"ה** – בשבוע האחרון עסקנו ברציפות בנושא חשוב זה. הצלחנו להתקדם ולהגיע להסכמות עם כל הגורמים המעורבים (רשות המים, משרד האוצר ומשרד החקלאות). וועדת הכלכלה של הכנסת, בראשות ח"כ דוד ביטן, המשיכה ביום רביעי בהכנת הצעת החוק של ח"כ אלון שוסטר לתיקון חוק המים. במקביל נציגי משרדי האוצר, האנרגיה, החקלאות, רשות המים והחקלאים המשיכו את ניהול המשא והמתן במלוא המרץ בהתאם להנחיות של ח"כ ביטן. נכון לסוף השבוע נותרו מחלוקות ניסוחיות ונותר לאשר את כתב ההתחייבות של רשות המים, שהוא למעשה כללי המים החדשים שנובעים מתיקון החוק. מועצת רשות המים אמורה לאשרם בוועדה לפני ההצבעה על אישור הצעת החוק בקריאה שניה ושלישית והם יהיו חלק בלתי נפרד מהחוק. בהתאם להצעת החוק, שאושרה בקריאה ראשונה, יש הסכמה על העקרון שמתעריף מי קולחים יופחתו עלויות הנובעות מעקרון "המזהם משלם", שכעת מחוייבים בהם החקלאים. רכיב זה כולל השתתפות החקלאים בטיהור השלישוני וחלף הזרמת הקולחים לים. קיימת הסכמה על מחיר המים בשפד"ן ותעריף המים המליחים יופחת. יש הסכמה על מחיר המים השפירים לנעדרי חלופה ומחיר תיקרה למים שפירים לחקלאות וכן הסכמות בדבר מחיר המים להשקיית אדמות הכבול בעמק החולה. בנוסף, מתגבשות הסכמות בנוגע למימון תכנית השקעות בפיתוח מפעלי מי קולחים בהיקף של 3.5 מליארד ₪ לעשר שנים במימון המדינה, קק"ל והחקלאים.

יזם ההצעה, ח"כ אלון שוסטר, הביע תמיכה בהסכמות שמתגבשות והדגיש את הצורך במענה למצבים חריגים ולחקלאים הזקוקים לסיוע. החוק אמור להגיע להצבעה בוועדה היום (יום ראשון) ובמהלך השבוע להגיע להצבעה לקריאה שניה ושלישית במליאה. אנחנו מודים לח"כ דוד ביטן, יו"ר וועדת הכלכלה ולשאר חברי וועדת הכלכלה והלובי החקלאי שעושים מאמצים לפשר בין הצדדים ולהגיע להסכמות. בנוסף אנו מודים לשר החקלאות ופיתוח הכפר ח"כ אבי דיכטר על מעורבותו בקידום הצעת תיקון החוק. ככל הנראה מיד לאחר חג הפסח נקיים זום בו נסביר לעומק את החוק והמשמעויות שלו על החקלאים.

- מחסור במשקעים** – ביום שני (17.3) התקיימה ישיבת התנעה ל"צוות בצורת" של ההתאחדות. קיים מחסור חמור במשקעים המקבל את הכותרת "בצורת", אבל אף גוף ממשלתי לא הכריז על כך באופן רשמי. בנוסף, החזאי של משרד החקלאות הוציא בימים האחרונים תחזית לשנים הקרובות, ולצערנו גם הן צפויות להיות שחונות. בצוות בצורת של ההתאחדות חברים מנהלי ארגונים בתחום הצומח והמים, ששייכים להתאחדות וכן נציגים מהאזורים השונים. בישיבה סקרנו את המשקעים השונים של הבעיה ומהם חלק מדרכי הפעולה. במסגרת הישיבה נתנה סקירה על מהות "וועדת הבצורת", שהיא וועדה סטטוטורית, שממונה מתוקף חוק ע"י שר האוצר ושר החקלאות ועל כך שבעבר היה פיצוי כספי עבור מחסור במים לחקלאים. החלטנו לצרף לצוות אנשים מהדרום ומהצפון וגורמים נוספים שייטכן ויהיו רלוונטים להמשך. בשלב זה התקבלה החלטה לפצל את הצוות לצוות צפוני וצוות דרומי, לאור האיפיונים השונים של האזורים המחייבים טיפול שונה. אנו נקיים פגישות לכל צוות בהקדם האפשרי (עוד לפני הפסח) ונאחד את ההחלטות האופרטיביות כדי שנוכל לגשת לשר החקלאות עם הצעות יישומיות.



● **יבוא בשר פטם מברזיל** – ביום רביעי התקיימה ישיבה עם אביב חצבני, מנהל איגוד תעשיות המזון בהתאחדות התעשייתיים בדבר ההשלכות של יבוא בשר העוף על מפעלי המזון המקומיים. אביב הבין את המורכבות והחלט על שיתוף פעולה עם איגוד תעשיות המזון גם בנושא זה. אביב יעשה עבודת שטח בקרב המפעלים ונחדש את הקשר לאחר שיאסוף את המידע הדרוש.

● **פיצויי מלחמת "חרבות ברזל" במסלולים הוורודים** – אני שמח לבשר שבנושא הפיצויים חלה התקדמות בשבוע האחרון. **סוכמו המסלולים של המרעה, האבקה והדבש** ואני מקווה שבימים הקרובים המגדלים בענפים אלה יוכלו להגיש את הטפסים הרלוונטים. בנוסף התקיים זום עם מגדלי הבקר במרעה, כדי להסביר על הטופס ולחדד את הטעון שיפור. כל הטפסים הממוחשבים (כולל של המטעים) אמורים להיכנס לאתר מס רכוש בימים הקרובים והחקלאים יוכלו להתחיל בהליך הגשת התביעות, בתקווה לקבל את הפיצויים המגיעים להם בזמן הקרוב. אנו מודים לבועז סופר ואנשי צוותו שהנגישו את הטפסים לנוחיות החקלאים ולכל הצוות המקצועי שסייע לדייק את ההסכם.

● **ועדת מקדמים מקצועית לגיבוש מקדמי ההקצאה להעסקת עובדים זרים בענפי החקלאות** – הוועדה לקידום מקצועי לקביעת מקדמי ההקצאה לעובדים זרים בענפי החקלאות נועדה לגבש מדדים ושיקולים מקצועיים לחלוקת מכסות העובדים. היא עוסקת בקביעת מקדמי הקצאה, הערכת צרכים חקלאיים, יצירת מנגנון הוגן ושקוף להקצאה ובחינת חלופות לצמצום התלות בעובדים זרים. הוועדה תפעל בהתאם לשיקול דעתה, תדון בהשגות ענפיות על מקדמי ההקצאה ותתחשב בצרכי החקלאות הישראלית ובביטחון המזון הלאומי. בנוסף, היא תבחן הקצאת גורמי ייצור מתאימים לחקלאות המקומית לצורך פיתוחה והגדלתה, תוך התמודדות עם האתגרים הנוכחיים והעתידיים. עבודת הוועדה תהיה בתוקף עד להשלמת עבודת המטה בראשות ראש מנהל ביטחון המזון ולפרסום נוהל אחוד להקצאת עובדים זרים בענפי החקלאות. הציבור מוזמן להגיש בקשות לדיון בצירוף נימוקים מקצועיים לכתובת mekadmim@moag.gov.il.

● **קורסים של שירות ההדרכה והמקצוע (שה"מ) של משרד החקלאות וביטחון המזון שיתקיימו השבוע** - שירות ההדרכה והמקצוע במשרד החקלאות וביטחון המזון, מזמין אתכם להשתתף בקורסים, ימי עיון וכנסים מעשיים לחקלאים. המקומות מוגבלים, מהרו להירשם כדי להבטיח את מקומכם. **שימו לב - לא ניתן להגיע ללא הרשמה!**

○ **יום שלישי (25.03)** – סיור למגדלי פלחה חורף בין השעות 8:00-13:00. <https://go.gov.il/falcha> אזור העמקים (חוות עדן, בית השיטה, מולדת, יזרעאל).

○ **יום שלישי (25.03)** – יום עיון בנושא עונת ההמלטה בעדרי בקר לבשר בין השעות 8:30-13:30 <https://go.gov.il/cattle> אולם ההרצאות במשרד החקלאות מחוז העמקים. במהלך יום העיון יינתנו כלים לבחירת עונות החשיפה וההמלטה המתאימות לעדר.

○ **יום שלישי (25.03)** – קורס ייצור גבינות למתחילים בין השעות 15:15-20:30 <https://go.gov.il/gvinot> תחנת מחקר, אגף הדיג, גינוסר (ליד קיבוץ גינוסר). הקורס נועד להקנות ידע בייצור מוצרי חלב, שמירה על בטיחות והיגיינה במהלך העבודה בתהליך הייצור.

○ **יום רביעי (26.03)** – סיור שטח לחקלאים ביסודות ומטעי חולדה בנושא ממשקי שימור קרקע בגידולי שדה ובמטעים בין השעות 8:00-14:00 <https://go.gov.il/farmers>.



יום רביעי (26.03) – כנס פתיחת עונת הדריים בדרום בין השעות 8:30-11:30 <https://go.gov.il/hadarim25> בחוות גילת, משרד החקלאות וביטחון מזון.

● **אספקת ביצים לקראת חג הפסח** - משרד החקלאות וביטחון המזון מבטיח אספקת ביצים סדירה לחג הפסח, למרות העלייה בביקוש והשפעות שפעת העופות בארה"ב ואירופה. המשרד פתח מכסה ליבוא של 105 מיליון ביצים, מתוכן יובאו כבר 40 מיליון, ונוהל "מדפים מלאים" מעודד יבוא נוסף להשלמת הפער. הצריכה החודשית בפסח מגיעה לכ-240 מיליון ביצים, לעומת 200 מיליון בימים רגילים. כדי למנוע מחסור ולשמור על מחירים מפוקחים, המשרד מסדיר יבוא מבוקר מאזורים ללא שפעת עופות. התחזיות מצביעות על אספקה רציפה ומדפים מלאים ללא העלאת מחירים.

● **ישיבות בכנסת בשבוע הקרוב** – בשבוע הקרוב יתקיימו הישיבות המצויינות מטה, מי שרוצה מוזמן להשתתף בישיבות. מי שזקוק לסיוע בהשגת אישור כניסה לכנסת מוזמן ליצור קשר עם יהודית אושרי – מנהלת המשרד שלנו במספר 03-7719091 או [במייל](#). להלן פירוט הישיבות שיתקיימו הם:

- **ביום ראשון 23/3 בשעה 9:00** - הצעת החוק - שיקום נרחב לחבל תקומה וקביעתו כאיזור מיקוד לאומי. הכנה לקריאה שניה ושלישית והצבעות. חומר רקע בנושא החוק נמצא [פה](#).
- **ביום ראשון 23/3 בשעה 12:30** - דיון בוועדה לעובדים זרים בנושא "סטטוס פעילות תכנית המשתלמים הזרים בחקלאות לאור המלחמה".
- **ביום ראשון 23/3 בשעה 13:30** - וועדת כלכלה בנושא הצעת חוק המים. המשך הדיונים בהכנת החוק לקריאה שניה ושלישית. חומר רקע בנושא החוק נמצא [פה](#).
- **ביום ראשון 23/3 בשעה 13:45** - דיון בוועדה לעובדים זרים בנושא "חובות שצברו סטודנטים משתלמים בחקלאות נפגעי ה-7 באוקטובר לבקשת ח"כ מטי צרפתי". חומר רקע בנושא החוק נמצא [פה](#).
- **ביום רביעי 26/3 בשעה 9:00**, דיון המשך בוועדת כלכלה בנושא הצעת חוק המועצה לענף הלול (ייצור ושיווק) (תיקון מס' 18 והוראת שעה) (תיקון - דחיית ביטול התכנון בענף ההטלה), התשפ"ה-2025. חומר רקע בנושא נמצא [פה](#)

בתקווה לחזרה לימים שקטים ושנראה את כל שאר 59 החטופים חזרה בביתם, בריאים ושלמים. שנזכה לחזרתם הביתה בשלום של כלל החיילים, של המפונים מהדרום מהצפון, ושמידתנו האהובה תדע בשורות טובות וימים שקטים. בנוסף אנחנו מאחלים שיבה קלה ונעימה לתושבי הצפון שפוננו מבתיהם בזמן המלחמה והחלו לשוב לביתם.

אורי דורמן

מזכ"ל התאחדות חקלאי ישראל

העתק: עמית יפרח - יו"ר התאחדות חקלאי ישראל

